409 ¶ Cum Socin. conf. 4. 7. num. 7. lib. 1. Decio conf. 3. 8. in princip. Parisi. conf. 7. 2. num. 85. lib. 4. Tiraquel. de primog. quæst. 6. 1. n. 29. D. Molin. lib. cap. 1. 1. num. 3. ibi: Item primogenitorum finis precipuus est, ut familiarum dignitas, ac memoria conseruetur. D. Castill. lib. 6. cap. 1. 5. 9. n. 1. D. Solorçan. libr. 2. de iur. Indiar. capit. 1. 7. num. 13. tom. 2. D. Valenç. conf. 40. à n. 5. cum seqq.

410 ¶ Y atendieron a el fin principal de que mejor pudiesen los poseedores seruir a los Reyes en las ocasiones que se ofreciesen con mas poder, y fuerças, y a la Republica, y causa publica, C. Imperiale, & preterea ducatus, de prohibit feudu, alienat per Frederic, ubi DD. et in dist. cap. licet, de voto, Tiraquel. de primog. quæst. 4. n. 13. D. Molin. lib. 1. cap. 4. num. 28. in med. et cap. 1. 1. num. 6. et cap. 2. 8. num. 1. D. Valençuel. conf. 1. 75. num. 31. vol. 2. D. Solorçan. tom. 2. lib. 2. cap. 1. 6. num. 17. D. Castill. cap. 1. 4. 5. n. 16. et cap. 1. 5. 9. n. 1. num. 6.

411 ¶ D. Coustruv. 3. Varias. cap. 5. num. 5. & seq. Tertio, in medio, ibi: Eum ex maioratum institutione patrimonia induisse, in tezra, et ilegas penes familias, maximè cum Republica commodo conseruentur, qua alioquin per filiorum divisiones attenerantur, ad nihilunque eximantur & discuntur, quod minimè expedit, neque familias, neque ipsis Republica, qua hotius primogenitorum

isiorum ratione viros nobiles, ac divites habet, promptiores quidem ut ei in bello, et pace subseruant, et ministrant.

412 ¶ Et versa vice, con la division de la hacienda en porciones minimas se destruye todo, Canonizt*z* in cap. licet, de voto, l. ne in plures, ff. de exercit*at*, act. l. plane, ff. de famili*b*eris*l*. tutor, S. Lucius, ff. de res*s*ur. Socin. dicit. conf. 47. num. 5. Titaquel qui plur*a* referit, de primog*ue*ne*st*. 4. num. 16. Menoch. conf. 116. num. 2. Decian. respous*z*. 7. num. 26. lib. 1. Franch. decis*z*. 91. num. 3. con muchos D. P. zales v alençuel. Velaquez conf. 40. num. 10 ibi: Diuitie sunt maiores si in unum tantum conseruantur, quam si in plures; quia dimissio facultatis in plures partes facit viles cere familiam.

413 ¶ Quod in tantum est verum, que refiere Abbas in dict*z* cap. licet, de voto, num. 10. estas palabras: Et pro illa consuetudine, que erigit inter uobiles, scilicet dictum B. Bernardi, qui consultus a quodam Comite, super divisione hereditatis patern*e* bellissime respondit, quod si sunt Nobiles, melior est quandoque aliorum filiorum dispersio, quam hereditatis divisio.